1

令和５年度第１回大阪家庭裁判所委員会 議事概要

（大阪家庭裁判所事務局総務課）

１ 日時

令和５年６月２６日（月）午後２時３０分から午後４時４５分まで

２ 場所

大阪家庭裁判所大会議室

３ 出席者

  （委員）小川知宏、亀井克之、神田裕樹、小池覚子、櫻井美幸、中舘聡子、西

川知一郎、春田高伸、福田尚司、別木寛、松隈廣房、山木克則（敬称略。

五十音順）

 （事務担当者）川原田貴弘、真鍋秀永、原田宜子、荒木健二、荒谷智一、関本

利一、坂田幸二、福岡邦之、熊澤雄介、寺鍛冶正之、酒井利早子、大前

友理、山本哲史、扇一雄、池田博光、上北睦、高橋竜太

  （庶務）黒澤郁夫、福井百合江、谷川香織

４ 議事

 委員長代理の指名報告

  小池覚子委員を指名

 委員意見に基づく裁判所の取組状況等の報告

  令和４年度第２回委員会における委員意見を踏まえ、裁判所において取り組

んだ状況について報告（別添第１から第４）

 ⑶ テーマ「大阪家庭裁判所における危機管理について」の説明（別添第５）

⑷ 意見交換

別紙のとおり

⑸ 次回の予定等

ア 令和５年度第２回大阪家庭裁判所委員会開催日時

令和５年１１月２４日（金）午後２時３０分

イ テーマ

2

「社会の一員としての自覚を高める効果的な教育的措置の在り方について」